
                 Uchwała Nr  XXXVIII/201  /2014               

Rady Gminy w Górznie 

z dnia 5 marca 2014 roku 

 

 

w sprawie: uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzno  

                    na lata 2011-2023 

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn.zm
1
.) oraz art. 18 

ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 

594 z późn.zm
2
.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1. W Uchwale Nr XXXVII/198/2014 Rady Gminy w Górznie z dnia 27 stycznia 2014 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzno na lata 

2011 – 2023, zmienionej Zarządzeniem Nr 221/2014 Burmistrza Gminy Górzno z dnia 19 

lutego 2014 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Załącznik Nr 1do  zmiany uchwały „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Górzno 

na lata 2011 – 2023 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) Załącznik Nr 2 do zmiany uchwały „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2014 – 2017” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Górzno. 

 

§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

 

Witold Świdziński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 938 ,poz. 1646, Dz.U. z 2014 r. poz. 126. 
2)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 645 , poz. 1318. 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uaktualnione zostały kwoty dochodów i wydatków budżetowych zgodnie ze 

zmianami jak w uchwale budżetowej z podziałem na dochody i wydatki bieżące i 

inwestycyjne. Zostały wprowadzone nowe zadania do budżetu roku 2014 w związku z 

możliwością sfinansowania ich z wolnych środków jakie pozostały po zamknięciu roku 2013. 

Rozplanowana została kwota 519.466,00 zł., po części dotyczyło zadań nie wykonanych w 

roku 2013, a także nowo wprowadzonych na rok 2014.  
- zaktualizowana została kwota na budowę wodociągu w Czarnym Bryńsku, oprócz wcześniej 

planowanej kwoty na samo wykonanie zadania, zwiększenie o kwotę 93.500 zł dotyczy nadzoru 

inwestorskiego robót dodatkowych, służebności, dzierżawy, przetargu, 

- budowa punktu zlewnego na terenie tłoczni ścieków, zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł. ( przy tym 

zadaniu zaktualizowana została kwota zadania, nazwa zadania oraz zmieniona klasyfikacja 

budżetowa. 

- rozbudowa budynku OSP w Górznie- garaż na potrzeby stacjonującej karetki na kwotę 70.000 zł 

- konserwacje rowu melioracyjnego dz. nr 181 obręb Górzno Miasto 2 na kwotę 13.500 zł 

- zmniejszenie o kwotę 3.000 zł w zadaniu „Infostrada Pomorza i Kujaw” – usługi w zakresie e-

administracji i informacji przestrzennej 

W wydatkach bieżących wprowadzone zostały następujące zadania: 

- konserwacja mostu na Bachorze na kwotę 7.400 zł 

- dotacja dla Starostwa Powiatowego na funkcjonowanie geoportalu, który gromadzi dane dotyczące 

studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania 

przestrzennego z naszej gminy w kwocie 750 zł 

- remonty bieżące (konieczne w 2014r.) w budynku Urzędu Gminy na kwotę 10.000 zł 

- zabezpieczenie środków (w związku z wyborami samorządowymi, planowanymi na listopad 2014r.), 

na odprawę dla Burmistrza w kwocie 29.000 zł 

- zabezpieczenie środków dla szkoły w Gołkowie (niewykorzystane w roku 2013r.) remonty bieżące 

na kwotę 50.300,00 zł 

- zabezpieczenie środków na remont dla szkoły w Miesiączkowie w kwocie 10.000,00 zł, 

- zabezpieczenie środków na czynności  w zakresie opracowywania planu gospodarki wodno-

ściekowej (aglomeracje) na kwotę 15.000 zł (mapy) 

- zabezpieczenie środków w kwocie 72.000 zł na opłaty za ścieki do oczyszczalni przyjmującej (opłata 

ta nie została przyjęta i wkalkulowana w stawkę ścieków dla mieszkańców, całkowity koszt z tego 

tytułu po stronie gminy) 

- dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych na pierwsze wyposażenie Zakładu w środki obrotowe w 

kwocie 18.000zł 

- zabezpieczenie środków w kwocie 5.000 zł na opracowanie i wdrożenie planu gospodarki 

niskoemisyjnej w gminie, zgodnie z uzasadnieniem do Uchwały Rady Gminy Nr XXXVI/196/2013 z 

dnia 30 grudnia 2013r. 

- place zabaw – uzupełnienie wyposażenia placu zabaw przy ul. Kościuszki na kwotę 15.400 zł i 

budowa placu zabaw w Górznie jako miejsce rekreacji na terenie gminy Górzno (zadanie było 

wprowadzone do budżetu, zostały zaktualizowane kwoty środków własnych i dofinansowania , wzrost 

wydatków ze środków własnych na to zadanie, to kwota 1.040,00 zł. 

 W wyniku wszystkich wprowadzonych do planu zadań, zwiększył się deficyt budżetu, 

ale nie ma to wpływu na wzrost zadłużenia, ponieważ wydatki na wprowadzone zadania 

inwestycyjne i bieżące zostaną pokryte  z wolnych środków, jakie gmina posiadała na koniec 

2013 r. 

 Dokonano również zmian w przedsięwzięciach:  

- zwiększony został limit wydatków na rok bieżący dla zadania „ Budowa sieci 

Wodociągowej Czarny Bryńsk” o kwotę  93.500,00 zł,  

- zwiększony limit  wydatków dla zadania  „Remont i rozbudowa plaży w Górznie” o kwotę 

2.500,00 zł, 

- zadanie „Budowa PSZOK-U” została przeniesiona do zadań jednorocznych, z realizacją na 

rok 2014. 


